Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté,20.04.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/A
(paragrafi 10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés
14.04.2021té parashtruar nga Operatori Ekonomik “SINJAL shpk ", per
aktivitetin:"Sinjalizimi horizontal dhe vertikal Nr. t& Prok: 616 21 023 211 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik “Sinjal SHPK” e datés
14.04.2021 lidhur me aktivitetin e prokurimit" Sinjalizimi horizontal dhe vertikal Nr. té
Prok: 616 21 023 211 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit , t& datés
15.03.2021 te publikuara ne web-fage te KRPP-sé.

2. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj aktivitetin sipas publikimit te dates 19.03.2021.

3.Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “SINJAL shpk ” me daté 14.04.2021 ka parashtruar kérkesén pér ri-
shayrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Sinjalizimi horizontal dhe vertikal Nr.
té Prok: 616 21 023 211.

Autoriteti Kontraktues, me daté 19 dhe 20.04.2021, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka
konstatuar si vijon:
-Deparatamenti i prokuirmit ka kerkuar sqarime profesionale nga njesia e kerkeses dhe ne baze
te pergjigejve te tyre konstaojme se pretendimet tuaja jand te pa bazuara.Argumentimin e
Njesise se kérkesés ua paragesim ne vijim:



-Kamioni pér latjen e rrugéve &shté kérkuar, me qéllim q& ¢do rrugé apo lokacion ku do t&
vendoset sinjalizimi horizontal t& pastrohet, pas tharjes né sipérfage t& pastér t& vendoset
sinjalizimi horizontal. Eshté cekur né& dosje q& makina mund t& jeté n& pronési apo né
shftytézim me marréveshje.

-Makina frez€ pér largimin e sinjalizimit horizontal ku &sht& e domosdoshme, &shté kérkuar
ngase metodat tjera nuk kan& dhéné rezultat t& miré né t& kaluarén.

Ju e dini g€ dyfishimi i sinjalistikés nuk Iejohet prandaj éshté e nevojshme grryerja me making
adekuate, sipas p&rshkrimit teknik n& dosje.

Grryerja béhet né ato rrugg apo lokacione ku duhet t& fshihet plotésishté sinjalizimi horizontal.
-Pér pozicionin 10 dhe 11 Ngjyre plastike njé komponenté&sh akril (sprej) te jete trashesia e
vendosjes mbi 0.03 me grimca qelqi, vijé ndarése e ndérpreré e shiritave t& komunikacionit me
gjerési t&€ keté gjerési prej15cm.

-N¢€ oferté& &sht€ kérkuar q& ngjyra sipas specifikimit teknik n& dosje t& keté garancion 24 muaj,
pér shkak t€ cilésisé.

-Ne si AK kemi kérkuar pér secilén loto sasiné e nevojshme pér realizimin e projektit t&
sinjalizimit Horizontal dhe vertikal né rrugét e Komunés sé Prishtinés, kurse ofertat vijné nga
OE g€ &shté e drejté e secilit ofertues.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar né sqarimet e paraqitura mé lart ka vendosur
si né dispozitiv.

Vendimi i dérgohet parashtruesit té kérkesés , departamentit té prokurimit dhe
njésis sé kérkesés.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-s&. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjeté&) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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